
         
        ROMÂNIA

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                        
HOTĂRÂRE

pentru modificarea Hotărârea nr. 134/2017 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici 
la obiectivul de investi ii ț "Locuin e pentru tineri, destinate închirierii speciali tilor din sănătate, ț ș

Jude ul Călăraşi, municipiul Călăraşi, str. Prelungirea Independen ei nr. 5A", Faza - Studiu de Fezabilitateț ț

          Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a ordinară din 28.03.2019,ș ț
          Având în vedere:

- raportul Direcţiei Tehnice, înregistrat sub nr. 5109 din 20.03.2019;
-  raportul  Comisiei  de  Studii,  Prognoze  Economico  -  Sociale,  Buget  -  Finanţe  şi  Administrarea

Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
- prevederile art. 60 pct. 5 şi art. 1381  alin. (1) şi (2) din Codul Fiscal adoptat prin Legea nr. 227/2015,

cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile art. art. 71 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 114/2018 privind instituirea unor

măsuri în domeniul investi iilor publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare, cu modificările ulterioareț ;
- prevederile art. 7 alin. (7) şi art. 10 alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de

elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii
finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,
cu modificările şi  completările ulterioare;
            - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. f) şi art. 126 din Legea administraţiei  publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare,
           În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată,
cu modificările şi  completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

            ARTICOL UNIC. –  Se aprobă modificarea şi completarea articolului 1 al Hotărârii nr. 134 din
27.07.2017 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici la obiectivul de investi ii "Locuin e pentru tineri,ț ț
destinate  închirierii  speciali tilor  din  sănătate,  Jude ul  Călăraşi,  municipiul  Călăraşi,  str.  Prelungireaș ț
Independen ei nr. 5A", Faza - Studiu de Fezabilitate, articol care va avea următorul cuprins:ț
            ”Art. 1. -  (1) Se aprobă indicatorii tehnico-economici la obiectivul de investi iiț  "Locuin e pentru tineri,ț
destinate  închirierii  speciali tilor  din  sănătate,  Jude ul  Călăraşi,  municipiul  Călăraşi,  str.  Prelungireaș ț
Independen ei nr. 5A", Faza - Studiu de Fezabilitate,ț  în valoarea totală de 3.098.207,63 lei inclusiv T.V.A., din
care C + M în valoare de 2.445.572,19 lei inclusiv T.V.A. , din care:

          a) Bugetul de stat – Ordonator principal de credite: M.D.R.A.P.F.E., prin Agen ia Na ională pentruț ț
Locuinţe, valoare totală: 2.425.194,56 lei, inclusiv T.V.A., din care C+M în valoare de 1.913.660,86 lei, inclusiv
T.V.A., pentru ”Construirea a 12 unită i locative destinate speciali tilor în sănătate”;ț ș

          b) Bugetul propriu al jude ului Călăra i, valoare totală: 673.013,07 lei, inclusiv T.V.A., din care C+M înț ș
valoare de 531.911,33 lei, inclusiv T.V.A., pentru ”Re ele tehnico–edilitare (alimentare cu apă, canalizare, gazeț
naturale, electrice, telecomunica ii, circuite carosabile si pietonale, amenajare spatii verzi, împrejmuire)” - Fazaț
Studiu de fezabilitate”.
             Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta hotărâre celor
interesaţi.

            PREŞEDINTE,
           ec. Vasile ILIUŢĂ   CONTRASEMNEAZĂ,       

                                                                                                                                               SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                              Emil MUŞAT

                                          
Nr. 44
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  28.03.2019

Întocmit, redactat,
CONSILIER, Cătălina CIUCĂ


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE


